
  

 
 

 

 
Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района  
Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
31.10.2024                                   № 53 
 

Об утверждении перечня имущества, свободного от прав третьих лиц, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 
 

В соответствии с Федеральным законом  от 24 июля 2007 года  
№ 209  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить перечень имущества, свободного от прав третьих 

лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
Глава Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                           А.С. Плискин 
 
 



  

Приложение 
к постановлению Администрации Сосновского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области 
от 31.10.2024  № 53 

 
 

Перечень  
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
№ 

п.п. 
Категория 

объекта   
 

Адрес   
объекта 

Площадь 
объекта 

Назначение 
объекта  

 

Балансодерж
атель 

 

Обременени
е объекта 
правами 

третьих лиц 

Примечание 
 

1 Земельный 
участок 

Омская область, Азовский 
немецкий национальный р-н  
с. Поповка  

5634 кв.м.  нет нет 55:01:150902:57 

2 Часть нежилого 
помещения 

здания 
спортивной базы 
 

Омская обл., Азовский ННР,  
 с. Сосновка, ул. Школьная,23а 

5 кв.м.  Администра-  
ция 

Сосновского 
сельского 
поселения 

нет 55:01:150101:1741 

3 Часть нежилого 
помещения 

Администрации 
Сосновского 

сельского 
поселения 

Омская обл., Азовский ННР,  
 с. Сосновка, ул. Советская,22 

5 кв.м.  Администра-  
ция 

Сосновского 
сельского 
поселения 

нет 55:01:150101:1415 

 


